
            

 

 

 

 

Gerbiamas p. Gintautai Bartkau, 

nuoširdžiai a čiū Jums už moralin ę ir  finansin ę param ą Nacionalin ės moksleivi ų akademijos 
veiklai. D ėkojame, kad esate NMA r ėmėjas – bi čiulis.  

Mokslo, meno, verslo lyderių bendradarbiavimo, Jūsų pagalbos dėka Nacionalinė moksleivių 
akademija gali tęsti ir plėtoti prieš 5 metus pradėtą prasmingą veiklą - puoselėti ateities šviesuolius 
mūsų šalies intelektinio potencialo stiprinimui, Lietuvos konkurencinio pranašumo didinimui.  

Leiskite trumpai pristatyti darbus, kuriuos galėjome nuveikti Jūsų pagalbos dėka. Geriausias darbų  
atspindys - NMA moksleivių pasiekimai ir jos absolventų nuolatinė pagalba NMA. 

2008 metais: 

o NMA mokiniai laimėjo net 14 medali ų, 1 pagyrimo rašt ą  tarptautin ėse mokslo 
olimpiadose, 47 tapo respublikini ų olimpiad ų prizininkais, 18 jose peln ė pagyrimo raštus ; 
o NMA mokėsi 170 mokinių, 17 baigė NMA ir sėkmingai studijuoja Lietuvos bei užsienio 
universitetuose; 
o 7 NMA absolventai, studijuojantys Kembridžo (Aleksas Mazeliauskas, Laurynas Mikšys, 
Povilas Joniškis) , Brėmeno (Kęstutis Česnavičius), Vilniaus (Roberta Pocevičiūtė) bei Kauno 
technologijos (Vytis Banaitis), Vytauto Didžiojo (Ignas Kalpokas)  universitetuose aktyviai dalyvauja 
tolimesniame Akademijos mokymo procese, dėstydami sesijose, ruošdami nuotolinio mokymo 
užduotis ar konsultuodami moksleivius; 
o Tiubingeno universiteto doktoranto Vaidoto Navicko nuotoliniu būdu keletą metų mokyti keturi 
NMA studentai sudarė Lietuvos komandą tarptautinėje chemijos olimpiadoje ICho 40 ir visi  grįžo 
su medaliais; 
o svarbų darbą, perduodami NMA tradicijas ir vertybes, nuveikia NMA absolventai – vadoviukai: 
svarų indėlį šioje veikloje šiemet įnešė Aleksas Mazeliauskas, Aliona Bitkivskaja, Dominykas 
Gustas,  Ignas Kalpokas, Julija Ivinskaitė, Vytautas Jakštas, Vytis Banaitis. 
o NMA moksleivių gretas papildė 104 nauji nariai. Pirmą kartą Lietuvoje buvo vykdoma „Gabių 
vaikų paieškos – atpažinimo – atrankos programa“, kuri buvo specialiai sukurta, remiantis šalies 
bei užsienio universitetų mokslininkų atliktais tyrimais, patirtimi bei metodikomis; 
o NMA veikla pristatyta Europos gabių vaikų ugdymo tarybos konferencijoje Prahoje; 
o NMA  gavo LR Švietimo ir mokslo ministro padėkos raštą už idėjos novatoriškumą ir buvo 
pripažintas vienu iš trijų geriausių švietimo ir mokslo projektų, finansuotų pagal Lietuvos 2004 - 
2006 m. bendrąjį programavimo dokumentą.      
 
Nacionalinei moksleivi ų akademijai 2009 m. biržel į sukaks penkeri,  todėl ta proga 
pasidžiaugsime, kad  profesionaliai ir nuosekliai, sutelktai ir vieningai dirbant rėmėjams, 
mokslininkams, pedagogams, mokiniams, studentams, administracijai NMA įtvirtino savo statusą 
kaip aukšto lygio gabių šalies vaikų ugdymo organizacija, kurioje: 
 
o jau bendradarbiavo daugiau kaip 200 mokslinink ų iš  9 Lietuvos ir 6 užsienio šali ų  mokslo 

institucijų; 
o praktinius darbus moksleiviai atliko UAB „Fermentas“, KTU,  VDU, VU, MII laboratorijose;   
o daugiau kaip 1100 6-12 klasi ų mokini ų dalyvavo  gabių bei motyvuotų vaikų paieškos ir 

ugdymo programose; 
o 212 iš jų baigė Akademiją ir sėkmingai studijuoja Lietuvos ir užsienio universitetuose; 
o 216 mokytoj ų patobulino savo kvalifikacij ą NMA vykdytuose kvalifikacijos kėlimo kursuose, 

įgydami dalykinių ir pedagoginių psichologinių žinių, reikalingų darbui su gabiais vaikais,; 



o pareng ėme 6 metodin ės priemon ės, skirtas giliau mokytis informatikos, chemijos, fizikos, 
matematikos, ekonomikos ir lietuvių filologijos; 

o surengėme pirm ąją Baltijos šalyse tarptautin ę mokslo konferencij ą gabių vaikų ugdymo 
tema (kartu su Švietimo ir mokslo ministerija, Kauno technologijos universitetu, M. 
Rostropovičiaus paramos ir labdaros fondu); Konferencijos medžiagą išleidome atskirais 
leidiniais. Tai knyga „Gabus vaikas ir mokykla: geroji patirtis“ bei mokslinis žurnalas „Gifted 
children: challenges and possibilities“; 

o aktyviai dalyvavome parengiant Lietuvos gabių vaikų ir jaunuolių ugdymo strategij ą. Ji 
patvirtinta LR Švietimo ir mokslo ministro įsakymu 2005 12 29, ISAK-2667. 

o užmezgėme ir nuolat plėtojame tarptautinius ryšius. Bendradarbiaujame su Vokietijos 
Heseno žemės Kultūros ministerijos Gabių vaikų ugdymo departamentu, Deutsche Schüler 
Akademie, Iowos universiteto tarptautiniu gabių vaikų ugdymo centru ir Marburgo universiteto 
Konsultacine tarnyba gabumų klausimais, palaikome kontaktus su 20 pasaulio valstybių 
atstovais, besidominčiais gabių vaikų ugdymu. 

 
 
NMA – tai  investicija į 
 
• Lietuvos ateities lyderius – mokslo, verslo, meno, politikos, 
• ateities darbo rinkos kokyb ę, 
• švietimo sistemos kokyb ę 
    ...taigi į 

 
 
 

LIETUVOS ATEIT Į. 
 

Dėkojame Jums ir tikimės tolesnio gražaus, prasmingo, turiningo bendradarbiavimo mūsų šalies 
labui. 
 
Nuoširdžiai, 
NMA bendruomenės vardu  
Bronė Narkevičienė, Virginija Narbutienė 
 


